construção apresentada pela empresa Lowe Construção, objeto deste parecer, havia sido de 
fato concluída: 

a)​ Subitem 9.33.4. Execução de instalações elétricas de baixa tensão em obras de 

construção civil e/ou obra de prédio público, particular, comercial ou industrial, com pelo 
menos um pavimento, de 1.401 m² (um mil e quatrocentos e um metros quadrados) de 
área construída. O quantitativo representa 50% da área total das edificações previstas. 

Requisito não atendido por meio da CAT 1720250007664/2025, tendo em vista a 

não conclusão do empreendimento apresentado e reprovação em nova avaliação.

[...]

técnica-profissional, anteriormente classificados para o profissional Engenheiro Eletricista 
Leonardo Petruski (CREA PR-162102/D): 

a)​ Subitem 9.39.2.1. Execução de instalações elétricas de baixa tensão em obras de 
construção civil e/ou obra de prédio público, particular, comercial ou industrial, com pelo 
menos um pavimento, de 1.401 m² (um mil e quatrocentos e um metros quadrados) de 
área construída. O quantitativo representa 50% da área total das edificações previstas.  

Requisito não atendido por meio da CAT 1720250007664/2025, tendo em vista a 

não conclusão do empreendimento apresentado e reprovação em nova avaliação.